ANO XIII NO.1922, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2015 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

PORTARIAS
12
12

PORTARIA 584/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de janeiro de
2016, do cargo de provimento em comissão, a
servidora abaixo relacionada, lotada no gabinete do
vereador Estêvão Gonçalves Bittar:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Franciele Custódio Rosa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 18 de  dezembro  de 2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

TERMOS

12
12
12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente e o Ordenador de Despesas da Câmara
Municipal de Uberlândia, estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais, e, atendendo o dis-
posto no Art. 4, inciso XXII da Lei Federal 10.520/
2002, Art. 7 inciso IV do Decreto Federal 3.555/2000
e Art. 8º Inciso III da Portaria 187/2003, HOMOLO-
GAM o Pregão Presencial nº 035/2015, Processo nº
086/2015, do tipo menor preço por lote, objetivando
a aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes para
os veículos oficiais e gerador de energia da Câmara
Municipal de Uberlândia, durante o exercício de 2016,

para que surta seus efeitos legais.
Resultado da Adjudicação:
Descrição do Lote 01: Item 01 - Unid.: Litro - Qtde.:
5.200 - Gasolina COMUM. Marca: Ipiranga - Valor To-
tal: R$18.772,00. Item 02 - Unid.: Litro - Qtde.:
2.000 - Etanol hidratado, límpido, transparente, isento
de impurezas, com graduação alcoólica entre 95,1 e
96%. Marca: Ipiranga - Valor Total: R$5.080,00. Des-
crição do Lote 02: Item 03 - Unid.: Litro - Qtde.:
2.700 - Óleo Diesel tipo S10. Marca: Ipiranga - Valor
Total: R$8.451,00. Item 04 - Unid.: Litro - Qtde.: 16
- Óleo lubrificante SAE 5W30. 100% SINTÉTICO. Em
embalagem reciclável de 01 litro. Marca/Modelo:
Ipiranga - Valor Total: R$464,00. Item 05 - Unid.:
Litro - Qtde.: 16 - Óleo lubrificante SAE 5W40. 100%
SINTÉTICO. Que atenda à norma VW 502 00. Em
embalagem reciclável de 01 litro. Marca/Modelo:
Ipiranga - Valor Total: R$608,00. Item 06 - Unid.:
Litro - Qtde.: 02 - Óleo para DIREÇÃO HIDRÁULICA,
ATF, TIPO A, SUFIXO A, para automóvel e van, emba-
lagem de 01 litro. Composição: óleos minerais de
petróleo dos tipos parafínico e naftênico, devidamente
refinados, compostos de hidrocarbonetos dos tipos
alcanos e cicloalcanos com teores menores de
hidrocarbonetos poliaromáticos; com aditivação es-
pecífica para atendimento das características de de-
sempenho dos veículos. Produto pouco tóxico, líquido
límpido. Cor: vermelho. Marca/Modelo: Ipiranga -
Valor Total: R$52,90. Item 07 - Unid.: Peça - Qtde.:
02 - Filtro de ar para veículo Jetta 2.0, 2011/2012,
com poros de tamanho uniforme que garantam um

CANAL 45.3 (HDTV)

PÁGINA 02/02, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1922, 21 DE DEZEMBRO DE 2015

O LEGISLATIVO ANO XIII Nº 1922, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2015 | EDIÇÃO DE HOJE 02 PÁGINAS - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE

COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS. DIRETOR DE COMUNICAÇÃO: ADEMIR REIS (MG04854JP);
CHEFE DA SEÇÃO DE JORNALISMO: PEDRO JORGE DOS REIS MG07436JP; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA:
SEÇÃO DE JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS

VEREADORES. EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

alto grau de separação do pó, com menor resistência
à passagem de ar/líquidos; com filtragem de partí-
culas danosas de sujeira de até milésimos de milíme-
tro; resistente à altas temperaturas; com papéis dos
elementos filtrantes do ar resistentes à propagação
de chamas. Marca/Modelo: Tecfil ARL6099 - Valor
Total: R$163,80. Item 08 - Unid.: Peça - Qtde.: 02 -
Filtro de ar para veículo Jetta 2.0 Confortline, 2012/
2013, com poros de tamanho uniforme que garan-
tam um alto grau de separação do pó, com menor
resistência à passagem de ar/líquidos; com filtragem
de partículas danosas de sujeira de até milésimos de
milímetro; resistente à altas temperaturas; com pa-
péis dos elementos filtrantes do ar resistentes à pro-
pagação de chamas. Marca/Modelo: Fram CA9410 -
Valor Total: R$86,30. Item 09 - Unid.: Peça - Qtde.:
02 - Filtro de ar para veículo do tipo Van Master
Grand Furgão L2H2, 2014/2015, com poros de ta-
manho uniforme que garantam um alto grau de se-
paração do pó, com menor resistência à passagem
de ar/líquidos; com filtragem de partículas danosas
de sujeira de até milésimos de milímetro; resistente
à altas temperaturas; com papéis dos elementos
filtrantes do ar resistentes à propagação de chamas.
Marca/Modelo: Fram CA8852 - Valor Total: R$105,30.
Item 10 - Unid.: Peça - Qtde.: 02 - Filtro de óleo
para veículo Jetta 2.0, 2011/2012. Com vedação atra-
vés de juntas e anéis de borracha, que garanta uma
separação de 100% do óleo sujo e limpo, anticorrosivo.
Marca/Modelo: Tecfil PSL564 - Valor Total: R$65,60.
Item 11 - Unid.: Peça - Qtde.: 02 - Filtro de óleo
para veículo Jetta 2.0 Confortline, 2012/2013. Com
vedação através de juntas e anéis de borracha, que
garanta uma separação de 100% do óleo sujo e lim-
po, anticorrosivo. Marca/Modelo: Tecfil PEL313 - Va-
lor Total: R$63,40. Item 12 - Unid.: Peça - Qtde.: 02
- Filtro de óleo para veículo tipo Van Master Grand
Furgão L2H2, 2014/2015. Com vedação através de
juntas e anéis de borracha, que garanta uma sepa-
ração de 100% do óleo sujo e limpo, anticorrosivo.
Marca/Modelo: Hengst H12W08 - Valor Total: R$85,80.
Adjudicado para a empresa Aline Auto Posto Ltda.,
inscrita no CNPJ sob o nº 05.232.926/0001-26, pelo
melhor valor global dos lotes de R$33.998,10 (Trinta
e três mil, novecentos e noventa e oito reais e dez
centavos).
Ciência aos interessados.
Publique-se na forma da Lei.
Uberlândia, 15 de dezembro de 2015.

Alexandre Nogueira da Costa
Presidente

William José da Silva
1º Secretário / Ordenador de Despesas

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

PARTICIPE DAS NOSSAS

LICITAÇÕES

CONSULTE OS EDITAIS

WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU FAÇA CONTATO

(34) 3239-1137 / 3239-1196

INFORMAÇÕES

3239-1152
ESCOLA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123

www.camarauberlandia.mg.gov.br